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SUOMEN PÄÄKONSULAATTI                                                          30.4.2010
PIETARI, PETROSKOI, MURMANSK
LUOTEIS-VENÄJÄN UUTISKIRJE*  (15.2.-30.4.2010)
Pietari, Leningradin alue, Karjalan tasavalta, Vologda, Pihkova
Barentsin meri, Murmansk, Arkangeli, Nenetsian autonominen alue, Komi
* Uutiskirje sisältää julkisista lähteistä kerättyä aineistoa

Pietarin pääkonsulaatin Petroskoin toimipisteen uudet toimitilat  vihittiin käyttöön 19.4.
Kontupohjan vuoden 2006 elokuun mellakka-asiassa syytetyt henkilöt on tuomittu kolme
vuotta kestäneen oikeuskäsittelyn jälkeen

1. Politiikka ja oikeusvaltiokehitys

Karjalan parlamentin kommunistisen puolueen ryhmä kasvoi yhdellä kansanedustajalla.
Sunnuntaina 14.03.2010 Petroskoin Perevalkan vaalipiirissä pidettiin Karjalan lainsäädäntökokouksen
täytevaalit, joissa 33 % kannatuksella voitti yllättäen  kommunistisen puolueen jäsen Nikolai Polozov,
Karjalan poliittisissa piireissä lähes tuntematon henkilö. Hän tuli valituksi viime keväänä äkillisesti
kuolleen kansanedustajan Aleksei Mosunovin tilalle.

Entinen Karjalan tasavallan varapääministeri, entinen Karjalan tasavallan maatalousministeri ja
Yhtenäinen Venäjä -puolueen jäsen Vladimir Sobinski, joka oli asettunut ehdolle oma-aloitteisesti ja
jota oli pidetty vaalikilpailun suosikkina, jäi kuudesta edustajaehdokkaasta toiselle sijalle.
Äänestysprosentti vaalipiirissä oli vain 17,5 %.

Pietarissa järjestettiin paikallisvaalit 14.3. kuudessa vaalipiirissä. Äänestysprosentti oli alhainen,
vain 15.  Eniten ongelmia ilmeni Avtovossa, jossa Yhtenäinen Venäjä-puolueen edustajien mukaan
Oikeudenmukainen Venäjä-puolueen kannattajat syyllistyivät vaalivilppiin ja ostivat äänestäjiltä ääniä.
Äänestyspaikalle oli kutsuttu miilisi selvittämään eri puolueiden välistä nujakointia ja käsirysyä.
Avtovon äänestypaikalla 514 vaalitulos mitätöitiin, koska joku varasti äänestysliput. Pelkästään
Avtovossa väkeä oli äänestyspaikan liepeillä niin paljon, että tunnelma oli kuin kaikkialta Venäjältä
oltaisiin tultu äänestämään. Fontankan mukaan Avtovon äänestyspaikalla 523 osa äänestyslipuista oli
revitty äänestyksen jälkeen. Tihutyöstä epäillään komission työntekijöitä. Myös Avtovon
äänestyspaikoilla 525 ja 526 Oikeudenmukainen Venäjä–puolueen mukaan tapahtui väärinkäytöksiä,
kun puoleen tarkkailijoita muun muassa estettiin hoitamasta työtään ja ääntenlasku suoritettiin
suljetussa huoneessa.  Kommunistien kannattajat ilmoittivat, että vaalipiirissä nro 54
Oikeudenmukainen Venäjä-puolueen edustajat ostivat äänestäjiltä ääniä. Fontanka.ru-sivuston
toimittajan mukaan oli jo ennalta selvää, että paikallisvaaleissa tapahtuu vilppiä. Toimittajan mukaan
myös Pietarin kaupunginduuman edustajat sekaantuivat vaaleihin, vaikka heillä ei muodollisesti ole
mitään  tekemistä  vaalien  kanssa.   Morskoin  vaalipiirissä  äänestyspaikalla  125  äänestyslistalla  olisi
pitänyt myös kolme Oikeudenmukainen Venäjä –puolueen ehdokasta, mutta heidän nimensä oli
vaalipäivänä yliviivattu listalta  eikä heitä voinut äänestää.

Karjalan päämies Sergei Katanandov sanoo lähtevänsä pois Karjalasta, mikäli maan presidentti ei
katso tarpeelliseksi jatkaa hänen virkakauttaan vuoden 2011 maaliskuun jälkeen, jolloin Katanandovin
nykyinen virkakausi päättyy. Katanandovin sanojen mukaan hän ottaa presidentin päätöksen vastaan
rauhallisesti. Kuitenkaan Venäjältä Katanandov ei aio muuttaa.

18. helmikuuta Karjalan lainsäädäntökokous vahvisti vihdoinkin Aleksandr Pereplesninin
Karjalan lainsäädäntökokouksen puhemiehen virkaan. Pereplesnin on muutaman kuukauden ajan
toiminut viransijaisena, koska entinen puhemies Nikolai Ljovin tuli valituksi Petroskoin
kaupunginjohtajaksi. Epäselvistä syistä venytetty virkanimityksen vahvistaminen on herättänyt
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ihmettelyä Karjalan tasavallan parlamentissa. Juristi, tunnettu asianajaja ja Yhtenäinen Venäjä -
puolueen eduskuntaryhmän johtaja Aleksandr Pereplesnin vahvistettiin virkaan äänten enemmistöllä
kommunistien äänestäessä tyhjää.

Venäjän federaation liittoneuvosto eli Venäjän parlamentin yläkamari vahvisti Devlethan
Alihanovin edustamaan Karjalan toimeenpanovaltaa 16.03.2010 alkaen. Tarjouksen tästä toimesta
Alihanov oli saanut jo viime kesänä Petroskoin kaupunginjohtajan vaalikampanjan yhteydessä vaihtona
siihen, että hän luopuu vaaliehdokkuudestaan. Juuri tämä seikka takasi tavallaan Yhtenäinen Venäjä -
puolueen ehdokkaan Nikolai Ljovinin voiton Petroskoin kaupunginjohtajan vaaleissa. Uudessa
ominaisuudessa Alihanov katsoo päätehtäväkseen sisällyttää Karjalan tasavallan kaikkiin mahdollisiin
valtakunnallisiin rahoitusohjelmiin koskien mm. rakennusalaa, kunnallistaloutta, asuntotuotantoa ja
urheiluinfrastruktuurin kehittämistä.

Päihdetorjunta Karjalan tasavallassa on tuottanut tulosta. Tutkimukset osoittavat, että päihteistä
riippuvaisten henkilöiden määrä Karjalan tasavallassa on vuodesta 2003 laskenut 37 % ja laskeva
tendenssi jatkuu. Karjalassa päihteitä käyttää 58 henkilöä 100 000 asukasta kohti, mikä on neljä kertaa
pienempi luku kuin keskimäärin Venäjän muilla alueilla.

Kuluvana vuonna Karjalan tasavallan rikollisuustilannetta leimaa rikosmäärän lasku, joka on
rekisteröity varsinkin Belomorskin, Karhumäen, Aunuksen ja Suojärven piireissä. Entistä vähemmän on
ollut varkauksia, ryöstöjä, autojen anastuksia, tuhopolttoja, törkeitä perheriitoja ja rikoksia, joihin
alkoholilla on osuutta. Myös murrosikäisten rikollisuus on saatu tasaantumaan. Huumerikoksia on saatu
selville 40,4 % aikaisempaa enemmän.

Rekisteröityjen liikenneonnettomuksien määrä on kasvanut 1,5 %. Liikenneonnettomuuksissa vammoja
saaneiden henkilöiden lukumäärä on noussut 1,8 % ja kuolleiden jopa 42,9 %. Karjalan
sisäasiainministeri Mihail Zakomaldin lupaa, että kahden vuoden kuluessa liikkuvan miliisin
henkilökuntaa lisätään, kun taas miliisin henkilöstö- ja huolto-osastojen työntekijöiden määrää
supistetaan noin 1500 henkilöllä.

Väärennettyjen rahaseteleiden liikkuminen on ollut entistä vilkkaampaa. Vuoden alusta Karjalan
sisäasiainministeriön talousrikososaston työntekijät ovat poistaneet käytöstä yli 60 tuhannen ruplan
väärennöstä, joista 38 Petroskoissa. Väärennettyjä viiden tuhannen ruplan seteleitä ei ole huomattu,
vaikka niidenkin liikkumista pidetään täysin mahdollisena.

Karjalan Värtsilän raja-aseman tulliviranomaiset takavarikoivat Suomen kansalaiselta
perhoskokoelman. Suomalaismies teki laittoman yrityksen viedä Suomeen Aunuksen alueelta
pyydystämänsä perhoset pakattuina kahdeksaan muoviastiaan, kahteen kartonkilaatikkoon ja
lasipurkkiin. Karjalan tulli on nostanut Suomen kansalaista vastaan kanteen hallinnollisesta
rikkomuksesta. Karjalan ulosottomiespalvelu on antanut takavarikoidun perhoskokoelman tutkittavaksi
Karjalan tasavallan kotiseutumuseoon, jonka varastoon perhoskokoelma on tarkoitus siirtää.

Opiskelija valmisti omatekoisen pommin. Karjalan sisäasiainministeriön lehdistöpalvelu tiedottaa,
että lauantaina 27.3.2010 otettiin kiinni 19-vuotias Karjalan pedagogisen akatemian opiskelija, joka oli
valmistanut omatekoisen pommin harkiten murhatekoa. Pommi oli sijoitettu matka-apteekkilaatikkoa
muistuttavaan metallikoteloon, jonka sisällä oli asetooniperoksidia ja nauloja. Epäilty otettiin kiinni
autotallialueella Karjalan sisäasiainministeriön, Tutkintakomitean ja Turvallisuuspalevlun yhteisten
operatiivisten toimenpiteiden tuloksena hetkellä, jolloin hän yritti myydä pomminsa. Karjalan
sisäasiainministeriön tietojen mukaan opiskelija on uusnatsimielisen ideologian kannattaja. Asiassa on
aloitettu rikostutkinta. Tekoa pidetään murhateon valmisteluna. Rikostutkintaviranomaiset ovat
ennakolta todenneet, että opiskelija on jo jonkin aikaa valmistanut ja myynyt omatekoisia pommeja.



3

Tapaamisessa Yhtenäinen Venäjä –puolueen aluejärjestön johtajien kanssa Karjalan
ammattiliittojen edustajat toivat esille huolen sananvapauden kaventumisesta Karjalan
tasavallassa. Erityisen näkyvästi ongelma on havaittavissa tasavallan piireissä. Esimerkiksi
valtionpalkkalaiset ovat valittaneet, että ennen Karjalan päämies Sergei Katanandovin virkamatkaa
johonkin tasavallan piiriin heille annetaan ohje puhua vain positiivisesta, olla puhumatta negatiivisesta
ja mistään valittamatta. Ihmisiä jopa uhkaillaan työstä irtisanomisella.

Ammattiliitot ehdottivat Yhtenäinen Venäjä –puolueen edustajille, että nämä kertoisivat näistä faktoista
Karjalan päämiehelle.

Kansalaisjärjestö Karjalan Kongressin puheenjohtaja Anatoli Grigorjev on esittänyt ehdotuksen
julistaa entiset Suomen Pohjois-Laatokan ja Karjalan Kannaksen alueet vapaaksi talousalueeksi.
”Kaikki toisen maailmansodan jälkeen Neuvostoliitolle luovutetut entiset Suomen alueet ovat
autioituneet. Vapaan talousalueen statuksen myöntäminen niille vaikuttaisi myönteisesti
sosioekonomisen kehitykseen ja paikallisen väestön elintason nousuun sekä lujittaisi Venäjän ja
Suomen yhteisymmärrystä ja taloussuhteita”, sanoo Grigorjev.

Lakkauttaminen ei uhkaa Petroskoin Kansallista teatteria, sanoo Karjalan tasavallan
kulttuuriministeri Galina Brun. Tietoja Kansallisen teatterin mahdollisesta häädöstä nykyisestä
toimipaikastaan alkoi levitä maaliskuun lopussa viitaten Karjalan tasavallan kulttuuriministeriön
päätökseen, jota oli perusteltu sillä, että teatteri ei ole taloudellisesti kannattava eikä sillä ole omaa
katsojakuntaa.
Vastustaen ko. päätöstä teatterin johtaja Sergei Pronin ja teatterilaiset kutsuivat 2. huhtikuuta koolle
kriisikokouksen, johon osallistui mm. kulttuuriministeri Galina Brun, joka kiisti teatterin mahdollisen
lakkauttamisen ja näyttelijäkunnan häädön muihin tiloihin. Kyseessä ministerin mukaan olisi yhteen
liittyvien Petroskoin draamateatterin ja Luovapaja-teatterin sijoittaminen Kansallisen teatterin katon alle
vain siksi ajaksi, kun Luovapaja-teatterin tiloissa tehdään peruskorjausta. Kansallisen teatterin johtaja
Sergei Pronin on sitä mieltä, että näin Karjalan kansallista kulttuuria edistävä teatteri halutaan pyyhkiä
kokonaan pois tasavallan teatterikartalta. Pronin vastustaa kovasti draamateatterin sijoittumista vaikka
väliaikaisestikin Kansalliseen teatterin tiloihin. Teattereiden yhdistämistä vastustaa myös Luovapaja-
teatterin johtaja Aleksandr Poberezhnyi-Beregovski.

Kulttuuriministeri Galina Brun korostaa, ettei mitään poliittista taustaa tässä teattereiden toiminnan
järjestelykysymyksessä ole ja kehottaa rakentamaan vuoropuhelua.

Kontupohjan vuoden 2006 elokuun mellakka-asiasta syytetyt henkilöt on tuomittu kolme vuotta
kestäneen oikeuskäsittelyn jälkeen. Kontupohjan mellakka, jossa kaksi paikallista nuorta sai
surmansa, aiheutti paljon kohua ja levottomuuksia. Huhtikuun 1. päivänä Karjalan korkeimman
oikeuden tuomari Aleksandr Zaitsev lausui tuomion kuudelle syytetylle tshetsheenille, joista yksi
kahden henkilön murhasta syytetty Islam Magomadov sai 22 vuoden vankeusrangaistuksen. Viisi
ensimmäistä vuotta hän joutuu viettämään vankilassa ja loput ojennuslaitoksessa. Vankeustuomio
langetettiin kaikille muillekin syytetyille ruumiinvamman tuottamisesta ja ilkivallasta. Aslanbek
Bakanajev sai 10 vuotta vankeutta, Said-Magomed Edilsultanov - kuusi vuotta, Magomed Kamilov –
kuusi vuotta ja kaksi kuukautta, Gerihan Magomadov ja Magomed Ahmadov – kolme vuotta ja 10
kuukautta.

Tuomion mukaan kärsinyt osapuoli, mm. murhattujen Grigori Slezovin ja Sergei Usinin äidit, saavat
kumpikin 700 000 ruplaa korvauksena henkisestä vahingosta.

Tuomitut aikovat hakea muutosta oikeuden päätökseen.
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2. Sosiaalistaloudellinen kehitys

Pietarin demografiaongelma helpottumassa. Kuvernööri Valentina Matvienko on kertonut
maaliskuisessa kaupungin hallinnon kokouksessa, että kaupunki on kestänyt hyvin maailmanlaajuisen
talouskriisin koettelemukset. Demografiaongelmakin on parempaan päin, sillä vuonna 2009 uusia
pietarilaisia syntyi 9,5 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna, samalla kuolleisuus pieneni vajaalla 3
prosentilla. Kaupungin väkiluku on 4.600.000. Samaan aikaan hedelmättömyysongelmat ovat edelleen
yleisiä – vuosittain kaupungin budjetista myönnetään hedelmättömyyshoitoihin 47 milj. ruplaa.
Kaupungin hallinnon mukaan virallinen työttömyysprosentti on 1,1 %. Pietarilaisen keskiansio kasvoi
vuodessa vajaa 8 prosenttia ja se on suuruudeltaan 24.500 ruplaa.

Kriisin aikana Pietarissa myös rakennettiin uusia asuntoja – budjetoitu rakentaminen kasvoi 1,7-
kertaisesti. Rakennettiin suunniteltujen ohjelmien mukaisesti sekä tuettiin rakentajia. Myös ulkomaisten
investointien määrä säilyi ennallaan kriisistä huolimatta. Investointeja tehtiin yli 5 mrd USD arvosta.
Matvienko kuulutti stabilisoivien toimenpiteiden perään, mutta myös kaupungin dynaamisen kehityksen
tukeminen on merkittävää.

Kansallisen Terveys-hankkeen ansiot ovat merkittäviä, mm. korotukset lääkäreiden palkoissa ovat
huomattavissa (yleislääkärin keskipalkka on 24.500 ruplaa). Samalla Matvienko kehotti virkamiehiään
osallistumaan terveystarkastuksiin varakuvernööri Vahmistrovin tunnustettua varomattomasti
käyneensä lääkärin vastaanotolla noin 15 vuotta sitten. Matvienkon mukaan hallinnon 7500
virkamiehen tulee näyttää esimerkkiä.

Pietarin lapsiasiavaltuutettu, kolmen lapsen äiti, Svetlana Agapitova ei halua olla ”ombudsman”
eikä ”ombusdwoman”. Selkeämpi olisi käyttää venäjänkielistä nimitystä ”upolnomochennyj po
pravam rebjonka” (lapsiasiavaltuutettu). Hänen mukaansa hänen työnsä ei ole valitusten keräämistä,
vaan järjestelmällistä työtä. Valtuutetun mukaan Pietarissa on vähintään viidesosa perheistä ns. huono-
osaisia perheitä.

Vuoden takaisten tilastojen mukaan Pietarissa tilastoitiin olevaan 662.004 1-17-vuotiasta lasta. Valtion
alaisten laitosten hoivassa pietarilaislapsia on 5485 (vertailun vuoksi, vuonna 2008 heitä oli 5954, 2007
6252, 2006 – 6612).

Nykyään Pietarissa on mm.:
- 12 psykoneurologista lastenkotia
- 10 sosiaaliturvalaitosta (sosiaalisia kuntoutuskeskuksia, sosiaalisia turvakoteja)
- 4 lasten koti-internaattia
- 35 oppilaitosta orpolapsille sekä ilman vanhempien tukea eläville lapsille
- 7 ammattikoulussa vajaa 900 paikkaa lastenkodin kasvateille.

Itämeren alueen ympäristönsuojelua käsittelevä International Environmental Forum ”Baltic Sea
Day” järjestettiin Pietarissa 22-24.3.2010 jo yhdennentoista kerran. Järjestäjänä toimi
kansalaisjärjestö Ekologia i bisnes, mutta tapahtumalla oli samalla Venäjän luonnonvarainministeriön,
Luoteis-Venäjän federaatiopiirin ja Pietarin kaupungin tuki.Tilaisuus keräsi ennätysmäärän osanottajia,
yli 600. Kantavia teemoja olivat Itämeren rehevöityminen, vaaralliset aineet ja merenkulun aktiviteetit.
Tilaisuudessa oli myös perinteiseen tapaan järjestetty ”pyöreän pöydän istunnot” mm. maatalouden
ongelmista ja vaarallisista jätteistä.Baltic Sea Day puoltaa paikkaansa jo perinteeksi muodostuneena
Itämeren suojelun keskustelu- ja promootiotilaisuutena.
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Suomen sisäministeriö ja Venäjän hätätilaministeriö järjestivät Pietarin pääkonsulaatin tiloissa
15.4. koko päivän mittaisen metsäpaloseminaarin. Seminaarin osallistui pelastustoimen
virkamiehiä Pietarista, Leningradin alueelta, Karjalasta ja Murmanskista sekä Suomesta. Suomella ja
Venäjällä on pelastuspalvelusopimus vuodelta 1994. Se mahdollistaa hyvin monenlaisen avun
antamisen palo- ja pelastustilanteissa. Sopimus ei sisällä laillista velvoitetta: avunpyynnön saadessaan
avunantajamaa toimii oman harkinnan mukaan. Avun vastaanottaja vastaa aina operaation
johtamisesta. Kummassakin maassa on yhteyspisteet, joiden kautta tieto avunpyynnöstä välittyy.
Suomessa se on Helsingin hätäkeskus. Se hälyttää sisäministeriön hätätilapäivystäjän ja viime kädessä
ministeriön ylijohtaja tekee päätöksen avun toimittamisesta. Tilanteen niin vaatiessa myös päivystäjä
voi tehdä päätöksen. Hallitusneuvos Timo Viitanen kertoi, että avunpyyntöjä on käytännössä
esimerkiksi Suomi-Venäjä seuran pääsihteerille ja Lappeenrannan kaupunginhallinnon edustajalle,
koska venäläinen avunpyytäjä on tuntenut nämä suomalaiskontaktit. Avunpyyntö on päätynyt oikeaan
osoitteeseen tätäkin kautta.

Ulkomaiset investoinnit Pietarin talouteen saavuttivat 2009 lähes edellisvuoden tason.
Investointien määrä nousi jyrkästi vuoden 2009 viimeisellä neljänneksellä. Koko vuoden ulkomaiset
investoinnit Pietariin olivat 5,5 miljardia USD, mikä on vain 6,8% vuoden 2008 tasoa heikompi tulos.
Investointien kasvua loppuvuodesta selittää vanhojen investointihankkeiden jatkuminen erityisesti
autoteollisuudessa ja rakennusteollisuudessa. Koko Venäjän alueella ulkomaiset investoinnit vähenivät
enemmän kuin Pietarissa n. 14,5% edellisvuoden tasosta. Investoinnit teollisuustuotantoon käsittivät
81,2% koko ulkomaisten investointien kannasta. Kuluvan vuoden merkittäviä avauksia Pietarin
talouskehityskomitean mukaan ovat Technopoliksen toiminnan alkaminen Pietarissa, Pulkovon
teknoparkin valmistuminen sekä Hundayn autotehtaan valmistuminen.

Leningradin alueen kuvernööri Valerij Serdjukov uhkaa alueensa kuntia budjettiosuuksien
jäädyttämisellä jos kunnat eivät nopeasti etene pk-yritysten käyttöön tarkoitettujen
teollisuusalueiden aloituksissa. Leningradin alueella on käynnissä erityinen pk-yritysten
toimintaedellytysten parantamiseen tähtäävä valtion ohjelma, jonka yhtenä keskeisenä toimenpiteenä on
saada aikaan yritysten käyttöön nykyaikaisia toimitiloja. Pk-yritysten käyttöön tarkoitettujen
teollisuusalueiden muodostaminen on kuitenkin edennyt hitaasti ja suunniteltuja hankkeita ei ole saatu
toteutettua. Kunnat ovat puolestaan kritisoineet ohjelman tavoitetta teollisuusalueiden muodostamisesta
jokaiseen kuntaan epärealistiseksi. Kuntien mukaan halukkaita investoijia ja tulijoita teollisuusalueille
ei ole läheskään siinä määrin kuin mitä ohjelmassa ajatellaan.

Pietarin hallitus purkaa Pietarin vesilaitokselle annettuja veroetuja. Vesilaitos on
investointiohjelmansa myötä nauttinut verohelpotuksia vuodesta 2004 lähtien. Vuodesta 2011 alkaen
vesilaitoksen odotetaan alkavan maksaa jälleen kiinteistöveroa 2,2% kaupungin budjettiin. Vodokanal
on viime vuosina investoinut infrastruktuurinsa kehittämiseen 45 miljardia ruplaa (yli miljardi euroa).
Vesilaitoksen putkisto on 6000 kilometriä pitkä. Kuutiohinta Pietarissa on 11 ruplaa. Yhtiön liikevaihto
vuonna 2009 oli 5 miljardia ruplaa ja se toimitti Pietarin asukkaille vettä 2 miljoonaa kuutiota.

Pietarissa avataan uusi Aurora Fashion Week tapahtuma 17.-23.5. Tapahtuman tarkoituksena on
avata uusia mahdollisuuksia kansainvälisiin yhteyksiin kaupungissa toimiville vaatesuunnittelijoille ja
muotiliikkeille. Hankkeen budjetti on miljoona USD ja sitä tukee kaupungin kulttuurikomitea
varakuvernööri Alla Manilovan johdolla. Venäjän vaateteollisuus on nykyisellään pitkälti riippuvaista
ulkomaisista tuotemerkeistä ja kankaista. Uuden muotiviikon toivotaan tuovan piristysruiskeen myös
tekstiilien valmistukseen. Manilovan mukaan Pietarin kaupungissa on paljon lahjakkaita
suunnittelijoita, mutta heitä tukeva vaateteollisuus puuttuu.

Espanjalainen autokomponenttien valmistaja Grupo Antolin suunnittelee komponenttitehtaan
avaamista Pietariin Utkino Zavodin teollisuusalueelle. Investoinnin koko on 7 miljoonaa euroa.



6

Antolin tuottaa komponentteja aluksia Fordille, mutta käy neuvotteluja myös GM:n, Nissanin ja
Toyotan kanssa.

Kronstatdin telakan konkurssioikeudenkäynti loppui. OSK suunnittelee uuden telakan rakentamista
alueelle vuodesta 2015 alkaen. Uuden telakan rakentamiseen tarvittava investointi on miljardi USD.

Lenenergo keskittyy Nord Streamin sähköistämiseen. Sähköverkoista Pietarissa ja Leningradin
alueella vastaava monopoliyhtiö käyttää vuoden 2010 investointibudjetistaan (yhteensä 10 miljardia
ruplaa – 250 ME) 25% Gazpromin Nord Stream-kaasuputkihankkeen sähköliittymien rakentamiseen.
Lenenergon painostusta kritisoidaan Pietarissa, jossa useita kymmeniä liiketalouskohteita on odottanut
sähköliittymää jo useita vuosia. Lenenergon osakkeista 51% omistaa OAO Holding MRSK.

Pulkovon lentokentän hallinto siirrettiin Pietarin kaupungilta VTB-pankin hallinnoimalle
yritysten yhteenliittymälle. Kuvernööri Matvijenko luovutti ”Pietarin portin” symbolisen avaimen
yhteenliittymän johtaja Sergei Emdinille. VTB-pankin osuus hankkesta on 57,5%, Frankfurtin
lentokentän holding-yhtiön 35,5% ja kreikkalaisen rakennusholding-yhtiö Copelouzoksen 7%. Yhteensä
1,2 miljardin euron investoinnin ensimmäinen vaihe uuden 14 miljoonan matkustajan lentokentän
rakentamiseksi on tarkoitus olla valmis jo vuonna 2014.

Pietarin Morskoi fasad-satama nopeuttaa kaupungin uuden lauttaterminaalin rakennustöitä.
Päätökseen vaikutti St. Peter Line-yhtöiden avaama lauttaliikenne Pietarin ja Helsingin välillä
huhtikuun lopussa. Yhtiön johtajan Serik Žusupovin mukaan uusi lauttaterminaali voidaan avata jo
kuluvan vuoden marraskuussa. Pietarin satama on kuluvana vuonna kärsinyt federaation tukirahoituksen
vähenemisestä. Neljästä keskeisestä kehittämishankkeesta vain Morskoi fasad on saanut tukea
federaation tavoiteohjelmasta 50 miljoonaa ruplaa.

Leningradin alueen varakuvernöörin Sergei Kozyrevin palkaksi ilmoitetaan lehdistössä 9,8
miljoonaa ruplaa (245 000 euroa) vuonna 2009. Pietarin virkamiehistä kovapalkkaisin on
varakuvernööri Aleksei Sergejev, jonka palkan kerrotaan olevan 6,7 miljoonaa ruplaa (167 000 euroa).
Leningradin alueella ja Pietarissa virkamiesten palkkojen kerrotaan vastaavan federaatiotason palkkoja.

Suomen satamalakon vaikutuksen liikennevirtojen siirtymiseksi Venäjän satamiin arvellaan
jäävän vähäiseksi. Pääsyynä siihen, että Pietarin suuri satama ei pystynyt hyödyntämään Suomen
satamalakkoa oman asemansa vahvistamiseen, oli se, että Pietarissa lastin käsittely on merkittävästi
hitaampaa ja kalliimpaa kuin Suomen satamissa. Myös Viron, Latvian ja Liettuan satamat pyrkivät
hyödyntämään satamalakon aiheuttamaa epävakautta, mutta Baltian satamien ongelmana puolestaan on
Venäjän rajan tullausasemien heikko läpäisykyky.

Nefco rahoittaa Leningradin alueella hankkeita kananlannan käsittelemiseksi. Leningradin
alueella sijaitsee 19 suurkanalaa, joiden jätteet kuormittavat Suomenlahtea päästöillään. Suunnitelluissa
hankkeissa pyritään rakentamaan alueella kananlannan jatkokäsittelyyn laitoksia. Vaihtoehtoina on
kananlannan polttaminen tai sen muuttaminen lannoitteeksi. Nefco rahoittaa kanaloiden jäteongelman
ratkaisuun liiketoimintasuunnitelmia 200 000 eurolla.

Kaksi Ikean johtajaa menetti Pietarissa työpaikkansa lahjusskandaalin seurauksena. Johtajat
erotettiin lahjusten antamisesta Pietarin Mega-kauppakeskusten Parnas ja Dybenko sähköliittymien
hankkimiseksi verkkoyhtiö Lenenergolta. Myös Pietarin syyttäjä on kiinnostunut yhtiön sisäisessä
tarkastuksessa ilmitulleesta asiasta. Ikealla on Venäjällä 20 kauppakeskusta Mega-kauppakeskusten
yhteydessä.

Pulkovon lentokentän matkustajamäärät nousivat helmikuussa 30% vuoden takaisesta.
Helmikuussa Pulkovon lentokentän kautta matkusti 437 000 henkilöä, joista puolet matkusti Venäjän
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sisäisillä lennoilla. Vuonna 2009 lentokentän kautta matkusti yhteensä 6 758 000 henkilöä. Lentokenttä
on ollut Pietarin kaupungin omistuksessa viimeaikaisiin uudelleenjärjestelyihin asti.

Pietarin suuren sataman kuljetusmäärät kasvoivat tammi-helmikuussa 13% edellisvuoteen
verrattuna. Tavaraa liikkui yhteensä 6,9 miljoonaa tonnia. Kasvusta huolimatta lukemat ovat edelleen
noin 20% alempia kuin vuonna 2008. Voimakkaasti kasvoivat metallien ja mineraalien kuljetus.
Konttikuljetukset kasvoivat 42% edellisvuoteen verrattuna 2,5 miljoonaan tonniin. Erityisen
voimakkaasti kasvavat kuljetukset Kiinan ja Pietarin välillä.

Pietarin teollisuustuotanto oli alkuvuonna edellisvuotta alemmalla tasolla. Kasvua edellisvuoteen
oli ainoastaan sähkön, kaasun ja veden tuotannossa. Elintarviketuotanto oli 9,4% alemmalla tasolla kuin
vuonna 2009, mikä johtuu  mm. oluen myyntimäärien laskusta. Vientiin menevien metallien tuotanto oli
kasvussa, mutta maan sisäinen kysyntä on edelleen alhaisella tasolla. Ennusteiden mukaan
teollisuustuotanto saavuttaa vuoden loppupuolella edellisvuoden tason.

Pietarin tulli aikoo avata erillisen tullipisteen autokomponenttien maahantuonnille. Hanke
laitettiin liikkeelle sen jälkeen kun Luoteis-Venäjän tullipiiri sulki väliaikaisesti Viipurin piirin
tullauspaikan korruptioon liittyvien tutkimusten vuoksi. Viipurin piirin tullin sulkeminen vaikutti
haitallisesti autotehtaiden tuontiin.

Venäjän federaatio antoi valtion takuut läntiselle halkaisijatielle. Takuita vastaan hankkeen kehitys-
yhtiö aikoo laskea liikkeelle 20 vuoden obligaatioita hankkeen rahoituksen varmistamiseksi.
Obligaatioita lasketaan liikkeelle 25 miljardin ruplan arvosta. Halkaisijatien rahoitukseen osallistuvat
suunnitelman mukaan yksityiset investorit 50%, Pietarin kaupunki 16% ja federaation investointirahasto
34%.

Rossija-pankki julkaisi luettelon omistajistaan. Luettelon mukaan pankin suurimpiin omistajiin
kuuluvat Jurij Kovaltšuk 30,4%, Gennadij Timtšenko 9,5% (Transoil SNG), Dmitrij Shamalov ja
Dmitrij Gorelov 12,6% ja Aleksei Mordashov (ZAO Severgrupp) 7,1%. Rossija-pankki perustettiin
Pietarissa vuonna 1990 ja se toimii monilla eri liiketoiminta-aloilla. Pankilla on merkittäviä omistuksia
mm. Viipurin telakassa.

Leningradin alueen kuvernööri Valerij Serdjukovin poikien Vadimin ja Denisin omaisuudeksi
arvioidaan n. 3 miljardia ruplaa. Liikemiehinä toimivat kuvernöörin pojat ovat pysyneet poissa
julkisuudesta toisin kuin Pietarin kuvernööri Matvijenkon poika Sergei Matvijenko, jonka omaisuuden
arvioidaan olevan miljardi USD. Vadim Serdjukovin pääomistukset ovat Baden-yhtiössä, joka tuottaa
kevyitä metallirakenteita mm. Leninigradin alueella toteutettaviin energiahankkeisiin. Yhtiö toimii
alihankkijana mm. Leningradin ydinvoimalan rakennustöissä. Vadimin toinen yhtiö Intersolar on
puolestaan Gazpromin alihankkija Nord Stream-kaasuputkihankkeessa. Nuorempi veli Denis puolestaan
omistaa TPG Kapital-yhtiön, jolla on merkittäviä omistuksia Vladimirin, Rostovin ja Arkangelin alueen
metsänkorjuuyrityksissä.

Pietarin jalkapallojoukkue Zenitin budjetti kuluvalle vuodelle on 99 miljoonaa USD. Zenitin
budjetti jättää varjoonsa muut Venäjän joukkueet. Zenitin jälkeen seuraavina ovat Lukoilin omistama
Spartak (65 M USD), VTB:n omistama Dynamo (64 M USD) ja TŠKA (64 M USD). Zenitin omistaa
Gazprombank.

Työmarkkinoiden vilkastumisesta vuoden 2010 alusta lähtien kertoo kysely, jonka mukaan
toimistotyöntekijöistä 16 % on vaihtanut työpaikkaa. Näistä 42 % on saanut nostettua vaihdoksella
palkkaansa, 7 % on parantanut asemaansa ja 27 % on saanut molemmat. Myös avointen työpaikkojen
määrä on lisääntynyt huhtikuussa jopa 50-60 % verrattuna vuoden takaiseen aikaan. Eniten avoimia
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työpaikkoja on lääketieteessä ja erityisesti apteekkialalla sekä vakuutusalalla. Lisääntymässä ovat myös
pankkisektorin ja hallinnollisen alan työpaikkojen määrät.

Palkkojen tarkistaminen on alkanut, mikä osaltaan kertonee kriisin hellittämisestä. Pietarissa
vuoden 2009 lopussa palkkoja tarkisti noin 20-25 % yrityksistä ja yhtä moni yritys aikoo korottaa
palkkoja tänä keväänä. Keksimääräinen palkankorotus on 10 %. Noin puolet kaupungin suurista
yrityksistä maksoi vuodelta 2009 tuotantopalkkion työntekijöilleen, vaikka sen määrä oli pienempi kuin
ennen kriisiä. Viime vuonna yli 20 % yrityksistä maksoi bonuksia, mutta niiden määrä on keskimäärin
40-50 % pienempi kuin edellisenä vuonna.

Vuonna 2009 Pietarissa työlupa myönnettiin yli 150 000 ulkomaalaiselle. Näistä noin kolmasosa
työskentelee rakennuksilla, lähes 24 % palvelusektorilla, 14 % kaupan alalla ja yli 12 % teollisuudessa.
Kaupunginosista eniten ulkomaalaisia työskentelee Pietarin keskustassa, yhteensä 287 yrityksessä.

Maaliskuun 2010 lopussa Pietarissa oli 28 000 työtöntä työnhakijaa ja 49 000 avointa työpaikkaa.
Kaupungin rekisteröity työttömyys oli 1,06 %, mikä yleisenä työttömyytenä laskettuna tekee 3,3 %.
Avoimista työpakoista 59 % on suorittavan tason työpaikkoja.

Karjalan tilastokeskuksen mukaan maaliskuun lopussa työttömien määrä Karjalan tasavallassa
oli 15 300 henkilöä. Se on 7,2 % enemmän kuin viime vuonna. Helmi-maaliskuussa työttömien määrä
lisääntyi melkein kahdella tuhannella henkillöllä.

Baby boom on kaksinkertaistanut lastentavaroiden myynnin neljässä vuodessa Pietarissa. Vuonna
2009 Pietarissa syntyi 52500 lasta, mikä on 10 % enemmän vuonna 2008 ja 30 % enemmän kuin
vuonna 2006. Lastentavaramarkkinoiden liikevaihto koko Venäjällä vuonna 2009 oli 16 miljardia USD,
vuodesta 2006 markkina on kaksinkertaistunut. Pietarissa myydään 10-15 % koko maan volyymista.
Kaupungin markkinoita määrittää omalta osaltaan kaupunginhallinto, joka antaa jokaiselle
vastasyntyneelle lahjakortin, jonka arvosta perhe voi hankkia lapselle tarkoitettuja tavaroita
lastentavaroihin erikoistuneista myymälöistä. Ensimmäinen lapsi vuonna 2009 sai lahjakortin, jonka
arvo oli 16 800 ruplaa, toisen lapsen lahjakortin arvo oli 24 000 ruplaa. Kolmannen tai sitä useamman
lapsen lahjakortin arvo oli 29 000 ruplaa. Vuoden 2010 budjetissa vastasyntyneiden lahjakortteihin on
varattu 3,2 miljoonaa ruplaa.

Tuloerot Venäjällä pienenivät hiukan vuoden 2009 aikana. Vuonna 2009 eniten ansaitsevat
kansalaiset saivat 16,7 –kertaa enemmän palkkaa kuin vähiten ansaitsevat. Edellisenä vuonna ero oli
16,8 –kertainen.

Pietarissa Vodokanal aloitti 9.3. jätevesikokoomaviemärin asennuksen kaupungin pohjoisosassa
Pirogovin rantakadulta. Putken asennus kestää vuoden loppuun asti ja siihen tulee 12
kokoojatunneliviemäriä. Liikennettä joudutaan rajoittamaan muillakin rantakaduilla työn etenemisen
mukaan. Putken ansiosta Nevaan laskettavan jäteveden määrä supistuu n. 120.000 kuutiota
vuorokaudessa tai 44 miljoonaa kuutiometriä vuodessa. Nämä jätevedet johdetaan Pietarin pohjoiselle
jätevedenpuhdistamolle.

Pietarissa viranomaiset ovat hyväksyneet tanssiurheiluhallin rakentamisen Prosveschenian kadun
ja Ivan Fominin kadun väliselle viheralueelle. Lehti muistuttaa, että sen rakennussuunnitelmat
johtivat paikallisten asukkaiden mielenosoituksiin. Asukkaat pelkäävät, että viheralue hävitetään
rakennustöiden aikana.

Venäjän rautateiden turvallisuuteen investoidaan tänä vuonna 4,5 miljardia ruplaa. Pääministeri
Putinin mukaan infran rakentamiseen on ehdottomasti kuuluttava terrorismin vastaiset toimenpiteet,
paloturvallisuuden parantaminen sekä kiskojen kunnon tekninen valvonta. Muita Rautateiden
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prioritteeteja pääministerin mukaan ovat pikajunat välillä Moskova-Nizhny Novgorod sekä Pietari-
Helsinki.

Talouskriisistä huolimatta Pulkovon kentän matkustajamäärät ovat nousseet eli helmikuun
tilastojen mukaan kotimaan lentojen asiakasmäärä on noussut 38 % ja ulkomaanmatkustajien määrä
23,7 % viime vuoden helmikuuhun verrattuna. Viisumivapaa laivaliikenne Pietarin ja Helsingin välillä
käynnistyi 20.4. Matkustajat voivat saapua Pietariin ja muihin Venäjän kaupunkeihin 72:n tunnin ajaksi
ja heidät rekisteröidään laivassa.  ”Baikal”-juna aloittaa 31.5. liikennöinnin välillä Pietari-Irkutsk.

Pietarissa Apraksin Dvorin historiallis-kulttuurinen arviointityö on saatu päätökseen. Alueella on
58 rakennusta, joilla on historiallista merkitystä ja vain 8 rakennusta voidaan muuttaa toisenlaiseksi tai
purkaa. Vuoden 2008 tammikuussa ”Glavstroi” voitti alueen uudeelleenrakennustarjouskilpailun
englantilaisen arkkitehti Wilkinsonin suunnitelman perusteeella. Ehdotuksen mukaiset investoinnit
olisivat 40 miljardia ruplaa ja toteutusaika viisi vuotta.

Petroskoin paperikoneyhtymä Petrozavodskmash liittyi Venäjän valtion ydinvoimayhtiöön
Rosatomiin, jonka pääjohtajana on Sergei Kirijenko. Liittyminen tapahtui siten, että
paperikoneyhtymän osakkeet vaihdettiin lisämaksusta seitsemään prosenttiin Atomenergomash-holding
yhtiön osakkeita. Tarkkaa kauppahintaa ei ole julkaistu. Atomenergomash-holding kuuluu Rosatomiin
ja toimittaa laitteistoja ja palveluja yli 30 ydinvoima-alan tuotantolaitokselle.

Entinen pääjohtaja Leonid Beluga kertoo, että Petroskoin paperikoneyhtymä on jo vuodesta 2000
lähtien valmistanut  ydinteollisuuden tilauksesta koneita ja laitteita, jotka ovat käytetössä Venäjällä,
Bulgariassa, Iranissa, Irakissa ja Kiinassa. Yritysten yhdistymisen myötä tilauksia on taattu vähintään
vuoteen 2020 saakka. Vuodelle 2010 toimitussopimukset on jo solmittu yli kahden miljardin ruplan
edestä. Uudeksi pääjohtajaksi on nimitetty pietarilainen Evgeni Pakermanov, entinen
Atomenergomashin kehitysstrategiapäällikkö.

Petrozavodskmash, jossa parhaillaan työskentelee 1860 työntekijää, aikoo laajentaa toimintaansa ja
avata 100 uutta työpaikkaa suunnittelijoille, insinööreille, hitsaajille, jyrsinkoneen käyttäjille sekä
muille ammattimiehille.

Maaliskuun 1. päivänä Tcherepovetsin Severstal-lentoyhtiö aloitti taas matkustajalennot
Helsinkiin Petroskoin kautta. Kuten aikaisempinakin vuosina lentoja on kolme kertaa viikossa
maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin.

Keuhkotautipotilaiden lukumäärä on vuoden alusta kasvanut yli 8 %, mikä kertoo Karjalan
tasavallassa viime vuoden alussa alkaneesta tuberkuloosisairastuvuuden kasvusta. Maaseudulla, mm.
Prääsän, Prionezhskin, Louhen, Belomorskin, Segezhan, Kontupohjan, Karhumäen, Aunuksen ja Kemin
piireissä, sairaustapauksia on havaittu 6,6 kertaa enemmän kuin kaupungeissa.

Petroskoin vesijohdon kuluttajatariffi on vuoden alusta kasvanut 41,7 % ja viemärin 23,9 %.
Petroskoin valtionyliopiston Kostamuksen haaraosasto lopetetaan. Epätarkoituksenmukaiseksi sen
toiminta on todettu sillä perusteella, ettei riittävää määrää vuori-insinööriksi aikovia nuoria
Kostamuksesta enää löydy eikä Kostamuksen malminrikastuskombinaatti ”OAO Karjalan Pelletti” voi
ylläpitää haaraosastoa huonontuneen taloudellisen tilanteen takia.

Pietarilainen yhtiö ”Ohta Groupp” on hankkinut kaupungin ulkopuolelle siirtyneen Onegan
traktoritehtaan vanhan maatontin pinta-alaltaan 20 hehtaaria Petroskoin ydinkeskustasta.
Maatontin kerrotaan maksaneen vain 70 miljoonaa ruplaa, mikä on kaupungin keskustan maatonttien
alinta hintaluokkaa Petroskoissa. Kolme vuotta sitten saman maatontin hinnaksi arvioitiin miljardi
ruplaa. Pietarilaisten investointiprojektin hinta on noin viisi miljardia ruplaa.  Suunnitelmissa on
rakentaa maatontille asuntaloja, toimistotiloja sekä kulttuuri- ja kauppakeskus.
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Ilves on valittu Karjalan tasavallan 90-vuotisjuhlan tunnuskuvaksi. Tasavallan juhlavuoden
symboliksi oli esitetty kalaa, näätää, hirveä ja satumaista kalalintua, mutta juhlan järjestelykomitea
valitsi Dmitri Vasilenkon käsialaa olevan ilveskuvan tasavallan lipun taustaa vasten. Valinta perustui
siihen, että ilvestä on tänä vuonna nähty monessa paikassa Petroskoissa, mm. Karjalan
lainsäädäntökokouksen pihalla aivan kaupungin keskustassa.

Tunnuskuvakilpailun kuraattori taiteilija Sergei Terentjev on sitä mieltä, että juuri ilves sopii
kuvaamaan Karjalan asukkaita, jotka ovat suvaitsevaisia, ei-aggressiivisia, mutta stressitilanteessa
puolensa pitäviä.

3. Suomen ja Venäjän välinen yhteistyö

Karjalan tasavalta pyrkii vauhdittamaan uusien investointiprojektien toteutusta. Yksi tällaisista
hankkeista on uusiutuvalla biologisella polttoaineella mm. turpeella ja hakkeella toimiva sähkölaitos,
jonka suomalaiset aikovat rakentaa Karjalaan yhteisen teollisuuskyläprojektin kohteista ensimmäisenä.
Tulevan teollisuuskylän oletetaan käyttävän ko. sähkölaitoksen sähkövoimaa niin omiin tarkoituksiin
kuin myyvän sitä ulkopuolisille käyttäjille. Suomalaisen Luoteis-Venäjän Kehitysyhtiö Oy:n
toimitusjohtajan Tapani Koivulan mukaan kyseessä on lähes 160 miljoonan euron investointi. Koivula
on esittänyt Karjalan tasavallan viranomaisille sähkölaitoshankkeen toteutettavuustutkimusehdotuksen,
joka siirtyy Karjalan pääministerin Pavel Tchernovin toimeksiannosta perustettavan työryhmän
käsiteltäväksi.

Pietarilainen Mariinski-teatteri vieraili Suomen Kansallisoopperan päänäyttämöllä maalis- ja
huhtikuun vaihteessa. Ohjelmistossa oli kolme teosta: Rodion Štšedrinin ooppera Lumottu vaeltaja,
Alexei Ratmanskyn baletti Pieni kyttyräselkäinen hevonen niin ikään Štšedrinin musiikkiin  sekä
George Balanchinen kolmen balettiteoksen kokonaisuus Jewels. Boris Eifmanin mainetta niittänyt
pietarilainen  tanssiryhmä vieraili Suomen Kansallisoopperassa huhtikuussa.

4. Pääkonsulaatin  tapahtumat

Petroskoin toimipisteen uudet toimitilat  vihittiin käyttöön 19.4.2010.


